我公司对环境污染概率极小，主要是化学品泄漏存在对环境造成局部污染，但概率极小从未发生过泄

漏。公司有泄漏、火灾等应急预案，每年定期进行演练。

环境自行监测方案

思源电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

   公司环境监测均是委托第三方定期进行检测，废水、废气、噪声经检测均为合格。固废根据环保要求

委托资质单位进行合规性处置。

其他应当公开的环境信息：无

其他环保相关信息

   公司正在努力从工艺，管理、设备上进行管控改造，进一步降低废水、废气、危险固废的产生。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划：无

（2）半年度精准扶贫概要：无

（3）精准扶贫成效：无

（4）后续精准扶贫计划：无

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2015年4月4日公告了2015-012号《重大合同公告》，公司和北方国际电力工业有限公司组

成 联 合 体 与 Kenya Electricity Transmission Co.,Ltd. （ 肯 尼 亚 输 配 电 公 司 ） 签 署 了

Olkaria-Lessos-Kisumu Transmission Lines Construction Project（Olkaria II期220kV与132kV电站

改造与新建项目）。该合同为Olkaria II期220kV与132kV电站改造与新建项目LOT3包段的EPC（设计、采

购、工程安装）总包合同，总金额折合美元约为1,620万美元，约为9,950万元人民币。截止本报告期末，

该项目已完工88%，目前处于接线与设备调试阶段，预计2018年12月完工。

2、公司于2018年7月19日公告了2018-030号《重大合同公告》，国家电网有限公司输变电项目2018年

第六次变电设备（含电缆）招标采购、国家电网有限公司输变电项目2018年第二次整站招标采购、国家电

网有限公司2018年北京延庆大路（世园会）110KV输变电工程设备招标采购、国家电网有限公司2018年第

一次35千伏-110千伏业扩配套工程变电设备协议库存招标采购的中标人公告，思源电气股份有限公司及其

下属子公司为相关项目中标人，中标总金额约为47,135万元。思源电气及其下属子公司已完成20,769.90

万元的合同签订工作。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

思源电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,843,426 23.79% -831,531 -831,531 180,011,895 23.68%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 180,843,426 23.79% -831,531 -831,531 180,011,895 23.68%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 180,843,426 23.79% -831,531 -831,531 180,011,895 23.68%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 579,365,856 76.21% 831,531 831,531 580,197,387 76.32%

1、人民币普通股 579,365,856 76.21% 831,531 831,531 580,197,387 76.32%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 760,209,282 100.00%  760,209,282 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

思源电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况：无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,144
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

董增平 境内自然人 17.29% 131,444,820 -5,353,000 102,598,365 28,846,455

陈邦栋 境内自然人 12.68% 96,383,042 -4,014,998 75,298,530 21,084,512